
  
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
  

  
   

 
  

  
 

 
   

 
 

 
 

 
 

 

 
 

  

 

  

 

 

      

        

       

           

  

      

         

     

         

      

       

   

         

       

        

           

           

        

         

        

 

      

         

       

       

          

       

        

       

         

       

1 (2)REMISSVAR 
Hälso-och sjukvårdsnämnden 

Datum Diarienummer 

2024-10-09 HSN 2024/6567 Hälso- och sjukvård Dalarna 
Ledning Hälso- och sjukvård Dalarna 

Finansdepartementet 
fi.remissvar@regeringskansliet.se 
Dnr Fi2024/01538 

Remissvar för promemorian Tillfälligt 

statsbidrag för åtgärder för en effektiv hälso-

och sjukvård 

Region Dalarna har lämnats möjlighet att yttra sig över ovanstående 

promemoria och lämnar följande kommentarer. Från regionen vill vi framföra 

svårigheten med riktade statsbidrag, risken med ytterligare administration 

och att det är viktigt att delegationens medlemmar är väl grundade i 

regionernas utmaningar och verksamhet. 

Region Dalarna förordar generella bidrag eftersom de ger regionerna 

möjlighet att använda medlen för omstrukturering och effektivisering utan att 

behöva involvera en mellanhand, vilket annars innebär ökad administration. 

Dessutom har Region Dalarna ett starkt egenintresse i att driva 

verksamheten effektivt. Enligt promemorian har alla regioner potential att 

effektivisera, vilket ytterligare stärker argumentet för att generella bidrag är 

den mest effektiva formen av resurstillskott. 

Förslaget att inrätta en Delegation för en effektiv hälso- och sjukvård ses 

innebära att den ordning som hittills varit gällande, där överenskommelser 

sluts mellan myndigheterna å ena sidan och regionerna å andra sidan via 

sina förtroendevalda i SKR, frångås. Region Dalarna har svårt att se hur en 

ny central myndighet på ett bättre sätt kommer att utföra dessa uppdrag. 

Det innebär en ökad centralisering och kommer dessutom att innebära en 

ökad administrativ börda, vilket är problematiskt i en tid när Region Dalarna 

strävar efter att minska administrationen och effektivisera hälso- och 

sjukvården. 

Delegationens uppgifter kommer att vara mycket komplexa, vilket ställer 

krav på att dess ledamöter har god kunskap, förståelse och insikt i 

regionernas verksamhet. Rätt kompetens är avgörande för att bedöma 

ansökningar och stödja effektiviseringsarbetet. Det är därför viktigt att 

ledamöterna har lång erfarenhet från arbete inom en eller flera regioner. Att 

ge regionerna inflytande över tillsättningen av ledamöter skulle också stärka 

delegationens legitimitet, särskilt om dess uppgift är att bistå regionerna 

med analyser och föreslå förbättringsåtgärder för hälso- och sjukvården. 

I promemorian lyfts vikten av att sprida goda exempel. Därför menar Region 

Dalarna att delegationen bör få ett tydligt uppdrag att kontinuerligt 

Postadress Besöksadress Kontakt Handläggare 
Region Dalarna Region Dalarna 023-49 00 00 Gunilla Apell 
Box 712 Vasagatan 27 www.regiondalarna.se Utredare 
791 29 Falun Falun 232100-0180 

mailto:fi.remissvar@regeringskansliet.se


 
 

  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

     

         

         

 

           

       

         

       

    

      

      

     

           

 

 

2 (2)YTTRANDE 
Hälso-och sjukvårdsnämnden 
Datum Diarienummer 

2024-10-09 2024/6567 
Falun 

dokumentera och sprida information om pågående åtgärder och goda 

exempel. Det är också viktigt att delegationen regelbundet informerar om 

hur prioriteringsarbetet fortskrider och hur mycket av medlen som återstår 

under året. Om medlen tar slut, bör ansökningar automatiskt överföras till 

nästa år. 

Region Dalarna anser att kravet på analys enligt 9 § punkt 1 är alltför 

omfattande och inte relevant för ansökan och leder således till ökande 

administration. Det viktiga är huruvida de föreslagna åtgärderna kan 

förbättra effektiviteten inom hälso- och sjukvården, snarare än på den 

ekonomiska situationen. Ansökan bör självklart innehålla relevant 

information som underlättar delegationens bedömning, men den ska inte 

vara alltför bred eller detaljerad då det driver administration hos regionerna. 

Det är viktigt att Kammarkollegiet meddelar ytterligare instruktioner om 

ansökningstider i god tid, helst med en plan för de kommande åren. 


	Remissvar för promemorian Tillfälligt statsbidrag för åtgärder för en effektiv hälso- och sjukvård



